
                                                                

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

368600,РД, г. Дербент, ул.Маскина,55                        ___________      dagschool9@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

6.04.2020 №79 

«Об организации деятельности МБОУ СОШ №9 в условиях  

режима повышенной готовности» 

 

       В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. 

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19),» (далее – Указ) и в соответствии с Указом Главы Республики 

Дагестан от 6 апреля 2020г. №27 «О внесении изменений в Указ Главы Республики 

Дагестан от 18 марта 2020г. №17 «О введении режима повышенной готовности» письмом 

Роспотребнадзора от 10.03.2020г. №02/3853-2020-27, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 06.04.2020 г. №924-05/20 «Об 

организации деятельности образовательных организаций в условиях режима повышенной 

готовности»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в приказ №76/1 от 19.03.2020 г., обеспечить временный переход  на 

реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 07.04.2020г. до 

особого распоряжения. 

2. Заместителю директора по УВР  Селимовой Н.Н.: 

2.1. организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных 

технологий с 07.04.2020; 

2.2.проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

2.3.проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий; 

2.4. подготовить для утверждения расписания занятий, графики консультация для 

обучающихся до 07.04.2020г.. 

3.  Педагогическим работникам МБОУ СОШ №9: 

mailto:dagschool9@mail.ru


3.1.внести корректировки в рабочие программы по предметам с учетом организации 

дистанционных форм обучения, разработать интерактивные дистанционные проекты 

(квесты, проекты, акции и т.д.);  

3.2. организовать в период с 7 апреля дистанционную форму по своим предметам; 

3.3. информировать заместителя директора по УВР Селимову Н.Н. об освоении 

школьниками образовательных (учебных) программ в дистанционном режиме. 

4. Классным руководителям обеспечить: 

4.1. мониторинг фактически присутствующих в организации обучающихся с 

применением электронного обучения и дистанционных  образовательных технологий и 

тех, кто по болезни временно не обучается (ежедневно); 

контроль обратной связи посредством электронной почты, через официальные ресурсы, 

собеседования в режиме систем онлайн общения; 

4.2. оперативное информирование оповещений родительской общественности и 

обучающихся через создание доступных информационных каналов; 

5. Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется 

согласно педагогической нагрузке, плана работы школы на неделю. 

6. Заместителю директора по ВР Исмаиловой Р.Р. обеспечить реализацию мероприятий 

в соответствии с планом воспитательной работы школы на 2019-2020 учебный год с 

применением дистанционных технологий в период действия временного перехода. 

7. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся об 

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий согласно Приложению №1. 

8. Организовать работу «горячей» телефонной линии до 07.04.2020г. 

9. Специалисту ИКТ   Ахмедовой Г.К.  разместить данный приказ на официальном сайте 

МБОУ «СОШ № 9» в срок до 08.04.2020. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №9 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №79 от 06.04.2020г. 

 

                                   Директору МБОУ СОШ №9 

                        Сулеймановой М.М. 

Родителя (законного представителя)___________ 

                                                                        __________________________________________ 

Зарегистрированного по адресу: ______________ 

                                                                         _________________________________________ 

Контактный телефон:_______________________ 

Электронная почта:_________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции прошу организовать для 

моего ребенка _________________________________________________________________ 

Обучающегося ______ класса обучение с использованием дистанционных технологий с 

«__» ____________2020 года до особого распоряжения 

С условиями применения электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий ознакомлен(а). 

 

 

 

 

«_____» ______________2020г.                             ______________________   _____________ 

                                                                                             ФИО родителя                   подпись       


